
 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
1 

 

CONCURSO DE PRECIOS  Nº 49/2022.- 

PLIEGO DE CONDICIONES PARTICULARES 

Y ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

ARTÍCULO 1º.- OBJETO.- 

El presente Concurso tiene por objeto la adquisición del equipamiento informático 
con las características que se detallan a continuación;  
 

Ítem Descripción Cant. 

1 

Nanostation 5ac sin fuente – Acces point. 

Especifiaciones nanostation: 

Dimensions 179 x 77.5 x 59.1 mm (7.05 x 3.05 x 2.33")  

Weight 180 g (6.35 oz)  

Power Supply 24V, 0.3A  

Gigabit PoE Supply*  

Max. Power Consumption 7W  

Power Method Passive PoE 2-Pair (Pairs 4, 5+; 7, 8 Return)  

Gain 13 dBi  

Networking Interface 10/100/1000 Mbps  

Ethernet Port Channel Bandwidths 10/20/30/40/50/60/80 MHz  

Processor Specs Atheros MIPS 74Kc, 560 MHz  

Memory 64 MB DDR2  

Cross-pol Isolation 20 dB  

Minimum Max. VSWR 1.8:1 Beamwidth 45° (H-pol) / 45° (V-pol) / 45° 
(Elevation)  

Polarization Dual Linear 

Enclosure Outdoor  

UV Stabilized Plastic 

50 (U) 



 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
2 

 

LEDs (1) Power Mounting Pole-Mount (Kit Included)  

Operating Temperature -40 to 70° C (-40 to 158° F)  

Operating Humidity 5 to 95%  

Noncondensing RoHS Compliance Yes ESD/EMP  

Protection ±24kV Contact/Air Shock & Vibration ETSI300-019-1.4 
Certifications CE, FCC, IC 

 

2 

 
Cámaras de filmación DAHUA: Domo IP 4 Mpx IPC-D2B40P-ZS   
 
VARIFOCAL 2,8-12 MM PoE (Parque Industrial CRESPO) 

Especificaciones CAMARA IP: 

Camera 

Image Sensor 1/3” 4Megapixel progresive CMOS 

Effective Pixels 2560(H)x1440(V) 

RAM/ROM 256MB/16MB 

Scanning System Progressive 

Electronic Shutter Speed Auto/Manual, 1/3~1/100000s 

Minimum Illumination 
0.05Lux/F1.8( Color,1/3s,30IRE) 
0.3Lux/F1.8( Color,1/30s,30IRE) 
0Lux/F1.8(IR on) 

S/N Ratio More than 50dB 

IR Distance Distance up to 30m(98ft) 

IR On/Off Control Auto/ Manual 

IR LEDs 2 

Lens 

Lens Type Motorized 

Mount Type Board-in 

Focal Length 2.8mm~12mm 

Max. Aperture F1.8 

Angle of View H:97°~31°, V:54°~17° 

Focus Control Fixed 

Close Focus Distance 0.2m(0.66ft) 

DORI Distance 

Lens Detect Observe 

W 66m(216.5ft) 26.4m(86.6ft) 

T 200m(656.2ft) 80m(262.5ft) 

12 (U) 



 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
3 

 

PTZ 

Pan/Tilt Range Pan:0° ~355° ;Tilt:0° ~75° ;Rotation:0° ~355° 

Intelligence 

Event Trigger 
Motion detection, Video tampering , Network 
 disconnection , Scene change, IP  
address conflict, Illegal Access,Storage anomaly 

Video 

Compression H.265/H.264/H.264B/MJPEG(Sub Stream) 

Smart Codec Support H.265+/H.264+ 

Streaming Capability 2 Streams 

Resolution 
4M(2560x1440)/3M(2304×1296)/1080P(1920 
×1080)/720P(1280×720)/VGA(640×480)/D1 
(704×576/704×480)/CIF(352×288/352×240) 

Frame Rate 
Main Stream: 4M(1 ~ 20fps) 

Sub Stream: D1(1 ~ 25/30fps) 

Bit Rate Control CBR/VBR 

Bit Rate 
H.264: 32K~6144K 
H.265: 12K~ 6144K 

Day/Night Auto(ICR) / Color / B/W 

BLC Mode BLC / HLC / DWDR 

White Balance Auto/Natural/Street Lamp/Outdoor/Manual 

Gain Control Auto/Manual 

Noise Reduction 3D DNR 

Motion Detetion Off / On (4 Zone, Rectangle) 

Region of Interest Off / On (4 Zone) 

Electronic 
Image Stabilization (EIS) 

N/A 

Smart IR Support 

Digital Zoom 16x 

Flip 0°/90°/180°/270° 

Mirror Off / On 

Privacy Masking Off / On (4 Area, Rectangle) 

Audio 

Compression N/A 

Network 

Ethernet RJ-45 (10/100Base-T) 

Protocol 

HTTP;HTTPS;TCP;ARP;RTSP;RTP;RTCP; 
UDP;SMTP;FTP;DHCP;DNS;DDNS;IPV4/ 
V6;QoS;UPnP;NTP;Bonjour;Multicast;ICMP; 
IGMP;TLS;SSH 



 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
4 

 

Streaming Method Unicast / Multicast 

Max. User Access 10 Users/20 Users 

Edge Storage 
NAS(Network Attached Storage) 
Local PC for instant recording 
Micro SD Card 128GB 

Web Viewer IE, Chrome, Firefox, Safari 

Management Software Smart PSS, DSS,DMSS 

Smart Phone IOS, Android 

Certifications 

Certifications 
CE: (EN 60950:2000) 
FCC: FCC Part 15 Subpart B 

Interface 

Video Interface N/A 

Audio Interface N/A 

RS485 N/A 

Alarm N/A 

Electrical 

Power Supply DC12V, PoE (802.3af)(Class 0) 

Power Consumption 
DC12V: 1.8W, 5.6W(IR On) 
PoE: 2.1W, 6.5W(IR On) 

Environmental 

Operating Conditions 
-30° C ~ +60° C (-22° F ~ +140° F) /  
Less than 95% RH 

Strorage Conditions 
-30° C ~ +60° C (-22° F ~ +140° F) /  
Less than 95% RH 

Ingress Protection IP67 

Vandal Resistance N/A 

Construction 

Casing Plastic 

Dimensions Φ122mm × 98.1mm (4.8" x3.86") 

Net Weight 0.381Kg (0.84lb) 

Gross Weight 0.562Kg (1.24lb) 
 

PRESENTAR LA PROPUESTA ECONOMICA ESCRITA EN SOBRE CERRADO 

Y TAMBIEN DEBERÁ PRESENTAR LA PROPUESTA ECONOMICA EN 

FORMA DIGITAL EN CD O PENDRIVE (FORMATO WORD O EXCEL 

ORIENTACIÓN DE LA HOJA “VERTICAL”).- 

ARTÍCULO 2º.- PRESUPUESTO OFICIAL.- 

El Presupuesto Oficial se fija en la suma de PESOS QUINIENTOS SESENTA Y 

SEIS MIL ($ 566.000,00).- 



 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
5 

 

ARTÍCULO 3º.- LUGAR Y FECHA DE APERTURA.- 

El lugar y fecha de apertura del presente Concurso, queda determinado en la 

Municipalidad de Crespo, Sección Suministros – sito en 25 de Mayo 943 – el 12 de 

ABRIL de 2022 a las 10,00 hs.- 

ARTÍCULO 4º.- FORMA DE COTIZACIÓN.-  

Los proponentes deberán cotizar en pesos, consignando el precio unitario y el total de 

la oferta, la que deberá incluir el Impuesto al Valor Agregado.- 

ARTÍCULO 5º.- MANTENIMIENTO DE LA OFERTA.-                                                                                         

Los proponentes se comprometen a mantener las ofertas por el término de VEINTE 

(20) días hábiles – como mínimo – posteriores al acto de apertura, todo plazo menor 

fijado por los oferentes se entenderá por no escrito.- 

ARTÍCULO 6º.- ADJUDICACIÓN.- 

La Municipalidad de Crespo adjudicará en forma global o por ítem a la oferta que 

considere más conveniente a sus intereses conforme los criterios establecidos en los 

artículos 22, 23, 24 y 26 del Pliego de Condiciones Generales para licitaciones 

públicas y privadas que será de aplicación supletoria y complementaria, al igual que 

la Ordenanza Nº 53/96 que regula el sistema de Compras y Contrataciones en el 

ámbito municipal.  

El pliego de Condiciones generales lo puede descargar desde: 

http://www.crespo.gob.ar/transparencia/licitaciones-publicas/ 

A los efectos de la notificación de la adjudicación del presente concurso se deberá 

constituir domicilio electrónico mediante nota que se deberá adjuntar al sobre de la 

oferta. 

ARTÍCULO 7º.- PLAZO DE ENTREGA.- 

La mercadería objeto del presente Concurso de precios deberá ser entregada dentro de 

los DIEZ (10) días hábiles posteriores a la notificación de la adjudicación, puesta en 

la ciudad de Crespo en donde determine el municipio libre de gastos de flete, 

descarga o cualquier otro costo adicional.  

ARTÍCULO 8º.- FORMA DE PAGO.- 

La Municipalidad de Crespo abonará el importe correspondiente al presente concurso, 

dentro de los Veinte (20) días hábiles posteriores a la fecha de presentación de la 

factura, en la que deberá consignar la recepción total de los materiales adjudicados.- 

ARTÍCULO 9º.- RECONOCIMIENTO DE VARIACIONES DE COSTOS.- 

Para la provisión a que se refiere el presente concurso, no se reconocerán variaciones 

de costos de ninguna naturaleza y por ningún concepto.-               



 
MUNICIPALIDAD DE CRESPO 

Crespo – Entre Ríos – Argentina                                                   SECCIÓN SUMINISTROS.- 
 

 
6 

 

ARTÍCULO 10º.- DOCUMENTACION OBLIGATORIA  A PRESENTAR 

Se deberá presentar: Nota constituyendo domicilio electrónico, Reporte de deuda de 

AFIP (Según Res. Gral. 4164) y Certificado libre deuda fiscal para Proveedores del 

Estado de la Administradora Tributaria de Entre Ríos (ATER).-  

 

-------------------- XLIX-------------------- 

Observaciones: 

A raíz de la situación de emergencia sanitaria dictadas conforme al Decreto Nº 044/2020 del 

Ejecutivo Municipal de adhesión a los Decretos Nº 260/2020 y 361/2020 MS del Poder 

Ejecutivo Nacional  y Provincia de Entre Ríos respectivamente, se limitará la participación de 

los oferentes en el acto de apertura en todos los procesos de compra (Concursos, Licitaciones 

privadas y Licitaciones públicas) durante la vigencia de la normativa citada. A su vez se 

informa que el acto de apertura se podrá ver en el canal de Youtube de la Municipalidad de 

Crespo.  

 


